
Březen 2016: Ma Long a Liu Shiwen 

Krátce po mistrovství světa družstev Kuala Lumpuru vyšel světový žebříček platný pro 
měsíc březen. Na prvních příčkách k žádným změnám nedošlo, v čele jsou stále 
sedmadvacetiletý Číňan Ma Long a jeho o dva roky mladší krajanka Liu Shiwen. 

Žebříček nejlepších stolních tenistů světa nadále ovládají Číňané, v pořadí: 1. Ma Log, 2. 
Fan Zhendong, 3. Xu Xin, 4. Zhang Jike. Pátý je i přes absenci na MS družstev nejlepší 
z Evropanů Němec Dimitrij Ovtcharov, elitní desítku uzavírají Bělorus Vladimir 
Samsonov a další německý stolní tenista Timo Boll. 

Mezi deseti nejlepšími hráčkami světa je stále šest Číňanek. Do “čínského bloku“ se 
vklínily tři Japonky a jedna Singapurka. Nejlepší japonské stolní tenistky si pozice 
prohodily s tím, že mladší z nich, Kasumi Išikawaová je nyní čtvrtá, Ai Fukuharaové patří 
pátá příčka. Z TOP 10 vypadla i poslední Evropanka Han Ying z Německa, která klesla 
na 11. místo. Jen o dvě příčky za ní je Petrissa Soljaová, která na MS družstev v Kuala 
Lumpuru porazila obě špičkové Japonky Išikawaovou i Fukuharaovou. 

 

 

Lubomír Jančařík se po MS vrátil do elitní stovky světového žebříčku 

 

Český stolní tenis má v elitní stovce březnového vydání světového žebříčku pět 
zástupců. S výjimkou Renáty Štrbíkové (pohoršila si na 103. místo) a Dany Čechové 
(zůstala 129.) si ostatní čeští reprezentanti vesměs polepšili, někteří dokonce výrazně. 
Nejvíce Dmitrij Prokopcov a Lubomír Jančařík, pro kterého je 87. příčka je životním 
maximem. 

Nejlepší česká stolní tenistka Iveta Vacenovská se v březnovém “rankingu“ zlepšila na 
65. příčku, 69. hráčem světa je v březnu Dmitrij Prokopcov. 

 


